ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 20 июля 2021 г. № 363
г. Кызыл

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в Перечень объектов, подлежащих
строительству (капитальному ремонту) и реконструкции
в рамках подготовки к празднованию 100-летнего юбилея
со дня образования Тувинской Народной Республики

	В соответствии с распоряжением Правительства Республики Тыва                     от 17 января 2020 г. № 14-р «О рабочих группах республиканского организационного комитета по подготовке мероприятий, посвященных 100-летнему юбилею со дня образования Тувинской Народной Республики» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в Перечень объектов, подлежащих строительству (капитальному ремонту) и реконструкции в рамках подготовки к празднованию 100-летнего юбилея со дня образования Тувинской Народной Республики, утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от 24 мая 2021 г. № 242, изменение, изложив его в следующей редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ
объектов, подлежащих строительству (капитальному ремонту) и
реконструкции в рамках подготовки к празднованию 100-летнего
юбилея со дня образования Тувинской Народной Республики

	   (тыс. рублей)
	Наименование объектов
	Лимит 2021 г.

	1
	2

	1. Первая электростанция (филиал библиотеки им. А.С. Пушкина) по ул. Ленина, д. 27, г. Кызыл
	2 900,0

	1
	2

	2. Здание типографии по ул. Щетинкина-Кравченко д. 1,
г. Кызыл
	2 598,0

	3. Здание Правительства СССР в ТНР (станция переливания крови) по ул. Чульдума, д. 1, г. Кызыл
	9 550,0

	4. Здание начальной школы № 1 по ул. Щетинкина-Кравченко,
д. 54, г. Кызыл
	5 032,84

	5. Дом Правительства ТНР (библиотека им. А.С. Пушкина) по ул. Ленина, д. 21, г. Кызыл
	5 100,0

	6. Здание филиала Национального музея Республики Тыва Кочетовский историко-мемориальный музейный комплекс в
с. Кочетово, Тандинский кожуун
	4 645,3315

	7. Капитальный ремонт общеобразовательной школы в
с. Кочетово, Тандинский кожуун
	19 632,76

	8. Капитальный ремонт детского сада в с. Кочетово, Тандинский кожуун
	25 118,27

	9. Капитальный ремонт скульптурного комплекса «Центр Азии», г. Кызыл
	24 540,6585

	10. Создание скульптурного произведения «Памятник И.Г. Сафьянову» в г. Кызыле, возле здания Центра русской культуры по ул. Кочетово, д. 135
	7 759,46

	11. Капитальный ремонт конструкций стадиона «Хуреш» и зданий (административное здание, судейская вышка) Спортивной школы «Тыва»
	4 089,95

	12. Замена котлов в МБОУ СОШ № 2 с. Кызыл-Мажалык по адресу: Республика Тыва, Барун-Хемчикский район, с. Кызыл-Мажалык. ул. Сайзырал, д. 24
	3 290,21

	13. Капитальный ремонт актового и спортивного залов в МБОУ СОШ № 2 с. Кызыл-Мажалык по адресу: Республика Тыва, Барун-Хемчикский район, с. Кызыл-Мажалык, ул. Сайзырал,
д. 24
	2 458,54
	».

	2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий обязанности
           Главы Республики Тыва                                                                     В. Ховалыг